MAISTERIO DE Transporte y obras públicas





ACTA Nro. 03

En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, siendo las 17:15 del día viernes 12 de julio de 2019, en la sala de sesiones de la Coordinación General de Asesoría Jurídica, ubicada en el piso 15 del edificio matriz del Ministerio de Transporte y Obras Públicas, en las calles Juan León Mera No. 26-220 y avenida Francisco de Orellana, la Comisión Técnica de Selección designada para llevar adelante el procedimiento de "PRESELECCIÓN DE LA EMPRESA PUBLICA DE NACIONALIDAD CHINA, DOMICILIADA EN EL ECUADOR QUE SERÁ INVITADA A PARTICIPAR DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN POR RÉGIMEN ESPECIAL, PARA EJECUCIÓN DE PROYECTOS VIALES A FINANCIARSE CON CRÉDITO DEL BANCO DE DESARROLLO DE CHINA (CDB)", en la etapa de preselección.

Adicionalmente comparecen los representantes de las siguientes empresas chinas, para efecto de apertura de propuestas de interés: Sinohydro Corporation Limited, China Shandong International Economic and Technical Cooperation Group Ltd., Qingdao Municipal desarrollo Espacial Co. Ldt., China Gezhouba Group Company Limited, China Camc Engineering Co, Ltd., y Consorcio CRCC.

Una vez finalizadas la hora y fecha de presentación de las propuestas de interés, conforme consta en la Invitación publicada el 02 de julio de 2019, se procede a realizar la apertura de las propuestas de interés, conforme a los parámetros establecidos en el instructivo, obteniéndose la siguiente información:

Nro.	Oferentes	Tomos	Nro. de	Observacione
			Hojas	s
1	Sinohydro Corporation	01 Original	Desde 0001	más 01 CD
	Limited		Hasta 0002	
2	China Shandong	01 Original	Desde 0001	más 01 CD
	International Economic and		Hasta 0002	,
	Technical Cooperation Group			
	Ltd.			
3	Qingdao Municipal desarrollo	01 Original	Desde 0001	más 01 CD
	Espacial Co. Ldt.		Hasta 0002	
4	China Gezhouba Group	01 Original	Desde 0001	más 01 CD
	Company Limited	·	Hasta 0002	
5	China Camc Engineering Co	01 Original	Desde 0001	más 01 CD
			Hasta 0002	
6	Consorcio CRCC.	01 Original	Desde 0001	más 01 CD
			Hasta 0002	

Toma la palabra el Ing. Darwin Gonzalo Espinoza Vivanco, Presidente de la Comisión Técnica y pone a consideración de los miembros, el cambio de las fechas programadas en el cronograma del procedimiento señalado en el pliego, en razón de la cantidad de oferentes que presentaron su intención de participar; y, que el nuevo cronograma sea publicado oportunamente en la página institucional del Ministerio de Transporte y Obras Públicas. Moción que es aceptada por todos los miembros de la Comisión Técnica de forma unánime.

MAISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS





El Presidente de la Comisión Técnica, solicita por parte de la Secretaria se proceda a publicar la presente acta en la página Web del Ministerio de Transporte y Obras Públicas.

Firman para constancia quienes intervinieron en la sesión.

Ing. Darwin Gonzalo Espinoza Vivanco Director de Estudios PRESIDENTE DE LA COMISIÓN

Director Distrital de Transporte y Obras Públicas del Guaya: MIEMBRO DE LA COMISIÓN

Ing. Walter Emilio Rojas Cazar Director Distrital de Transporte y Obras Públicas de Loja MIEMBRO DE LA COMISIÓN

Ing. Danny Ismael Jara Jarrin Director de Créditos y Cooperación Internacional MIEMBRO DE LA COMISIÓN

Dr. Gonzalo Guevara Fernández Coordinador General de Asesoría Jurídica MIEMBRO DE LA COMISIÓN

Abg. Freddy Escobar Cepeda Coordinación General de Asesoría Jurídica SECRETARIO DE LA COMISIÓN TÉCNICA

